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«اصطلاحنامه عرفان نظری» منتشر شد

«اصطلاحنامه عرفان نظری» در دو جلد و به همت مؤسسه آموزشی و پژوهشی امام خمینی(ره) منتشر شد.

«اصطلاحنامه عرفان نظری» در دو جلد و به همت مؤسسه آموزشی و پژوهشی امام خمینی(ره) منتشر شد.
به گزارش خبرگزاری بینالمللی قرآن (ایکنا)، کار تهیه و تدوین اصطلاحنامه عرفان نظری از 12 سال پیش، با استفاده از محققان

متخصص و نظارت اساتید برجسته در مؤسسه آموزشی و پژوهشی امام خمینی(ره) آغاز شده و اکنون به پایان رسیده است.
بنا بر این گزارش، با توجه به اینکه اغلب منابع اصطلاحنامه عرفان نظری، عربی بودهاند، «زبان عربی» بهعنوان زبان اصلی این
اصطلاحنامه برگزیده شد، هر چند برخی از اصطلاحاتی که از منابع فارسی استخراج شده و به فارسی هم شهرت داشتهاند به

عربی تبدیل نشده است؛ از این رو، در ترتیب الفبایی این مجموعه حروف فارسی مثل «پ» و «چ» هم وجود دارد.
همه اصطلاحات عرفان نظری که در این مرحله و در جلد اول و دوم از این مجموعه عرضه شده است، در 22 رده دستهبندی

شدهاند.
در جلد اول این مجموعه به ترتیب مداخل «أحکام الوجود»، «الأسماء»، «الصفات»، «الأظلال (العام)»، «الأعیان»، «التجلیات»،

«التعینات»، «التنزلات» و «الحضرات» آمده است.
در جلد دوم نیز سرفصلهای «الحقائق»، «الحمد»، «الرقائق الارتباطیه»، «الشؤون (العام)»، «الظهورات (أعمالأعم)»، «الظهورات

(العام)»، «العوالم»، «الکلمات»، «المراتب»، «المظاهر»، «المقامات (العام)»، «المنازل» و «النشئات» تألیف یافته است.
گفتنی است که در تدوین این مجموعه که با همکاری جمعی از پژوهشگران انجام شده است، حجتالاسلام و المسلمین
سیدیدالله یزدانپناه، نظراتی علمی داشته و حجتالاسلام و المسلمین عبداللطیف عالمی بیشترین نقش را در استخراج

اصطلاحات عرفان ایفا کرده است.
بر نمودار درختی مبتنی  به  راه مراجعه  از  و نقشه جامع یک علم،  نظام  به  و آسان  به ذکر است که دستیابی سریع  لازم 
اصطلاحنامه، فهم جایگاه و موقعیت هر یک از موضوعها و مسائل یک علم در ساختار کلی آن علم و دستیابی به رابطه هر
موضوع با موضوعهای دیگر آن علم، از راه مراجعه به رده، اعمها، اخصها و وابستههای هر اصطلاح از جمله مهمترین فواید

اصطلاحنامههاست.
دستیابی به دقیقترین و آشناترین واژهها و اصطلاحات از میان واژههایی که معنای یکسانی دارند، از راه مراجعه به اصطلاحات
«مرجح» و «نمودار درختی» که در آن، تنها از اصطلاحات مرجح استفاده میشود، شناخت مترادفهای یک اصطلاح، از راه
الفبایی و توضیحدهنده راه مراجعه به اصطلاحنامه  از  مراجعه به واژههای «نامرجح» آن و شناخت مشترکهای لفظی، 

اصطلاحات از دیگر فواید اصطلاحنامههای علمی است.
یادآور میشود، اصطلاحنامه عرفان نظری در دو جلد و توسط مؤسسه آموزشی و پژوهشی امام خمینی(ره) با شمارگان 500
نسخه منتشر شده است و جلد اول آن در 540 صفحه با قیمت 250 هزار ریال و جلد دوم در 600 صفحه با قیمت 240 هزار

ریال عرضه شده است.
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